
SAMENWERKING VOORTGEZET  
ONDERWIJS

NEDERLAND

Leesbevordering 

Praktijk- 
onderwijs

havo

vmbo

vwo

Mediawijsheid

Informatie-
vaardigheden

Samenwerking op het gebied van

Scholen

De Bibliotheek op school

Basisbibliotheken

Totaal

Aantal vo scholen

52%

80%

90%

72%

1.487

18312%

5638%

103

528

144

Samenwerking69547%

15%

76%

21%

Onderwijssoorten
Percentage aantal bibliotheken die met onderwijssoort samenwerken.

Onderwijssoorten

Praktijk- 
onderwijs

havo

vmbo

vwo

40%

80%

80%

80%

Meest voorkomende type diensten 
informatievaardigheden/ 
mediawijsheid Limburg: 

Advies over gebruik boeken 
bij diverse vakken

Opstellen plan informatie-
vaardigheden / mediaplan

7

3

Opstellen leesplan

Begeleiden of opleiden van 
vrijwilligers

4

1

Uitvoeren van leesbevor-
deringsprogramma's op 
school

Informatie-avonden / 
workshops voor ouders

14

3

Bron: Koninklijke Bibliotheek (KB) BOP-enqute samenwerking 
voortgezet onderwijs 2017-2018. Basis: 12 basisbibliotheken 

LIMBURG

77

5

8

4

24

4

31 40%

77%

13%

13%

42%

10%

Meest voorkomende type diensten 
leesbevordering Limburg: 

Dit is een overzicht van bibliotheken in Limburg


